49 Ne fu dato recentemente un sunto dal SAVIGNONI cit. ibid. p. 241 sgg. n. CCLIII. 
Gli altri documenti, esistenti nell’archivio viterbese, si riferiscono alla sottomissione 
di Montefiascone a Viterbo. Cf. SAVIGNONI, loc. cit. p. 240 sgg. nn. CCL-CCLXIV. 
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impossibile la lettura, abbiamo collocato le parole ritenute mancanti fra 
parentesi e indicato con punti di interruzione le lacune nel manoscritto. 

In nomine Domini amen. Hec est copia 
quorumdam exbandimentorum et [sententiarum] 
factorum et latorum tempore reverendi patris et domini 
domini Galardi Dei gratia Arelatensis archiepiscopi, 
Patrimonii beati Petri in Thuscia per sanctam Romanam 
Ecclesiam rectoris et capitanei generalis, et vicariatus 
venerabilis et providi viri domini Bernardi de Cucuiaco 
canonici Nivernensis, domini pape capellani, prefati 
Patrimonii beati Petri per dictum dominum capitaneum et 
rectorem vicarii [generalis, per] sapientem virum 
dominum Alexandrum de Bononia iudicem in dicto 
Patrimonio generalem sumptorum et sumptarum de libris 
et actis dicte curie Patrimonii scriptorum manu magistri 
Nicolai quondam [Brancafolii de Viterbio] notarii dicte 
curie generalis, quorum tenor talis est. 

In nomine Domini amen. [Nos Alexander de 
Bononia iudex in Patrimonio] generalis per reverendum 
virum dominum Bernardum de Cucuiaco canonicum 
Nivernensem, Sedis Apostolice cappellanum, Patrimonii 
beati Petri in Tuscia super spiritualibus et temporalibus 
vicarium generalem per reverendum patrem et dominum 
dominum Galhardum Dei gratia archiepiscopum 
Arelatensem, dicti Patrimonii per sanctam Romanam 
Ecclesiam [rectorem et capitaneum] generalem, pro 
tribunali sedentes in palatio curie Montisflasconis [ad 
iura reddenda], infrascriptum exbandimentum et 
diffidationem, exbandimenta et diffidationes et sententias 
contra infrascriptos magnates, [nobiles et] speciales 
personas, civitates, communitates et loca pro excessibus, 
maleficiis et delictis publice, notorie et manifeste 
perpetratis et commissis per eos contra sacrosanctam 
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Romanam Ecclesiam, dictum dominum capitaneum et 
vicarium Patrimonii, officiales et familiares eius et contra 
fideles et devotos eiusdem Ecclesie, qui et que 
[nominantur] (a) in inquisitione formata et facta contra 
eos per nos de dictis et super dictis excessibus, maleficiis 
et delictis ex nostro et curie Patrimonii officio et arbitrio 
super publico, manifesto et notorio et sicut inferius 
declaratur, damus et proferimus in hunc modum. 

Quoniam nos Alexander Iudex predictus ex 
nostro et curie Patrimonii officio et arbitrio super publico, 
notorio et manifesto contra et adversus nobilem virum 
Fucçium de Labro, dominum Alamannum, ser Iacobum 
et Fortiguerram quondam Galgani, Vannem dictum 
Guerchium et Nellum filios dicti Fortisguerre, nobiles 
viros, Vannem et Ceccum quondam Ursutii domini 
Ugolini, Sandrum olim Sandri dictum Ghetium, 
Clavelletium Bartholomutii domini Ugolini, Tostum ser 
Cole domini Ugolini, dominum Gualterium olim 
Guilielmi iudicem, presbyterum Iohannem Baractetii 
canonicum ecclesie Sancti Flaviani, Vannem Santutii qui 
dicitur Mattaglia, Petrutium pecudarium, ser Colam 
Sandri, Ceccum Finochi, magistrum Carium petrarium, 
dominum Nicolam domini Nicole iudicem, Symonem et 
Iutium dictum Rocham dicti magistri Çarii filios, Iutium 
Prioris, Nardum Flaviani dicti Iutii nepotem, Colinum 
Cobellum et Iutium quondam Pelacanis, Henricum De la 
Porta, magistrum Iohannem Guidonis Traiaque, 
presbyterum Angelum dictum Tostum, canonicum 
ecclesie Sancti Flaviani, Matheolum Macçole, Cobutium 
Bensenate, Guerchium Gerardi, Pacçum Vesse, 
Cordovesem, Vanniçolum Commersani, Ceccum 
quondam Gualterii, Casellam Arengerie, Ceccum Morici, 
Petrum Capparoni, magistrum Adam, magistrum 
Iohannem, Ceccum et Vannem filios olim magistri 

a Manca nel documento. 
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Bonaiuncte, Vannem magistri Francisci de Orto, Nellum 
magistri Galgani, Çolum Petri Simbardi, Nardum eius 
filium, Ceccum Piçadoru, Iutium et Tutium eius filios, 
Iutium Altavinute, Rollandum filium (b) magistri 
Acçalini, Vannem dictum Guerchium, Cobutium eius 
fratrem, Gerium et Colam Disclane, Vannicutiam, 
Ciardum eius fratrem, Nardum et Gerium quondam 
Angeli Bermilii, Iannoctum filium dicti Gerii, ser 
Ceccum et Tutium filios dicti Nardelli, Vannem 
Bermeglutii, Guerrutium Iannutii domini Angeli, Ceccum 
quondam domini Francisci, magistrum Nicolam Contutii 
notarium, Lemmum et Guidotium Vannis domini 
Rogerii, Colellam Vascellecti dictum Grattam, magistrum 
Bartholomeum, magistrum Franciscum, Vannem et 
Pinerium filios olim magistri Petri Bonihominis, Tutium 
Fredi, Tutium olim de Florentia et Gallesem eius filium, 
Belluçium olim de Viterbio calçolarium, Iutium dictum 
Quaylam et Colellam filios olim Iacobi magistri Mansi, 
Iutium Vascellecti et Nardum eius filium, Vannem et 
Iutium filios quondam Stephanutii, Nerium domine 
Castellane et Tutium eius filium, Aldigerium quondam 
Aldigerii, ser Angelum, Tutium, Colellam et Ceccum 
filios dicti Aldigerii, Vannem Lutii Francisci, Blaxium 
generum quondam Iohannelli, Petrum Gerardi, Mannum 
et Tutium eius filios, Tucçarellum nepotem dicti Petri, 
Tutium Riche, Pacçettum Petri Cuglanere, Tutium eius 
filium, Veronam Stefani Pape, Cobellum Petri Tome, 
Flavianum Victorie, Iutium et Vannem quondam Angeli 
Leonis, Ceccum de Vetralla, Lucam eius filium, 
magistrum Peponem et Colellam eius fratrem filios 
bonihominis Raynaldi Cannitii, Tutium et Vannem filios 
quondam Vacotii, Laurentium Hugolinutii, Massarutium 
Angeli Massei, Nerium Grottani, magistrum Angelum 
alias dictum Paternostru et magistrum Alexandrum olim 

b Doc. filii 
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Sandri notarios, Colam Affacçati, Ceppatonum Herrigutii 
Cepparelli, Vannem Cecci Dalimanni, Socçum de Aretio, 
Iotium magistri Raynerii, Fidantiam Spurium famulos 
Fortisguerre quondam Galgani, Barthuçolum Iohannutii 
Fucaçonis, dominum Petrum militem, ser Raynutium et 
Vannem eius filios, magistrum Petrum de Cerbellariis 
olim de Urbeveteri, Cobutium Consilii et Tutium filios 
quondam Nicolutie Angeli Ristorate, Tutium Petri 
Herrichi Maridonne, Colum Baldançe, Vannem Ritum et 
Vannicellum filios Benvenutelli, Cabraynum Baldançe, 
Marcum Bridenerii (?), Pettorutum pecudarium, Vannem 
Pichiadoris, Butium Nicolutie Cesarii, Cellum et 
Ganellum filios Bonaventure Gerardi, Ceccum dictum 
Iaconellum et Tutium eiusdem Cecchi fratrem filios olim 
Leonardi Accasonati, Nardum Credum et Guerrutium 
filios Angeli Alamanne, Iuçium Caçie, Rollandutium 
Raynuccepti Greci. Vannem et Ninum quondam Iohannis 
Mancini filios, Nardum dictum Macarottam, nobilem 
virum Fucium de Labro potestatem, ser Iacobum Galgani, 
Vannem domini Petri militis, Petrum Gerardi, Colum 
Baldançe, Rollandutium Raynuccepti Greci, Curtium 
Leonardi Accasonati, Nerium de Grottanis, Colellam 
Affacçati, Clavellucium Bartholomutii domini Hugolini, 
Casellam Arengerie, Rithum Henrigutium De porta, 
magistrum Dominicum Lommardonis, Colam Brune 
[consiliarios populi castri Montisflasconis], consilium, 
commune, universitatem et homines castri 
Montisflasconis, preter et exceptuatas speciales personas 
dicti castri Montisflasconis nunc intrinsecas que ab ipsis 
rebellibus eiecte fuerunt a proprio incholatu, quia 
Romane Ecclesie et ipsi domino vicario adheserunt 
tempore obsidionis et excessuum infrascriptorum et 
postea, silicet ser Brettuldum, ser Franciscum et Tutium 
olim domini Raynerii et filios et familias eorum, Vannem 
olim Gerii domini Angeli, dominum Blaxium domini 
Petri iudicem et filios et familiam suam, Iordanellum 
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Scolarii, filios et familias suas, dominum Franciscum 
domini Nicolai et filios et nepotes silicet filios et familias 
olim domini Angeli, magistrum Perciballum Ançellotti, 
magistrum Petrum magistri Francisci et fratres eorumque 
familias, Marcum et Bartholomutium Thomasii de 
Monteflascone, et generaliter omnes alios nunc 
intrinsecos in Monteflascone qui sunt ad mandata et 
reverentiam Romane Ecclesie et dicti domini vicarii; — 
magnificum virum Poncellum quondam domini Ursi de 
filiis Ursi de Urbe, dominum Guidonem quondam 
Leonardi Anselmi de Viterbio iudicem et familiarem 
suum, aliosque ipsius Poncelli socios, familias et 
familiares, complices, fautores, adiutores, sequaces, 
vassallos, castra et terras et loca ipsius, et specialiter 
contra castra, universitates et speciales personas Suriani, 
Vallerani, Bulsignani, Corgnente nove, Corgnente 
veteris, Corclani et cetera alia castra et universitates 
ipsorum nominata et non nominata; — nobiles viros 
dominum Berardum et Mannum filios olim domini 
Corradi de Urbeveteri, dominum Boncontem olim domini 
Ugolini, Monaldutium olim domini Cathalani, Nerium et 
Ceptum filios olim domini Cerfagle, Neapoluçium 
dictum Stroçam, Pepum et Naldum filios domini Petri 
Novelli, Mannum olim domini Transmundi, Mannottum 
Marçium et Andreutium filios dicti Manni, Spinutium 
Latinum et Giannutium filios olim domini Iherachini, 
Cinum et Andreutium filios olim domini Monialdi, 
Marçaglam filium olim domini Cathalani, Ugolinellum et 
Cathalutium filios dicti Cini, Ciptam olim domini 
Corradi, omnes de Urbeveteri de domo Monaldensium, 
nobiles viros Bonutium, Monaldutium et Ugolinutium 
fratres filios domini Petri Monaldi, et quaslibet alias 
singulares personas civitatis, comitatus et districtus 
civitatis Urbisveteris, communitates, castra, villas 
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comitatus et districtus (a) dicte civitatis Urbisveteris, 
aliosque ipsarum specialium personarum et civitatis 
Urbisveteris comitatus et districtus (a) [complices et 
sequaces] (b), quinque de populo, consilium, commune et 
homines civitatis Urbisveteris, aliosque ipsorum et 
cuiuslibet eorum fautores, valitores, sequaces, complices 
et adiutores, preter et exceptuatos nobiles viros, silicet 
dominum Iohannem olim domini Symonis, Putium 
domini Alberti, Achillem Andree domini Castaldi, 
Loddum domini Synibaldi, Ingramuçium domini Berardi, 
Nerium Ligi dictum presbyterum pacçum, Putium 
Raynerii, Nicolo de Miscinellis, Tallum domini Castaldi, 
Legutium Stephanelli, Baldutium de Plano, Passarinum, 
Cintium Nerii Romani, Monaldum Mannoli, Colo domini 
Vannis de Greca, Berardutium domini Capitanei exititios 
(a) Urbisveteris, et ceteros alios exititios et repulsos a 
civitate Urbisveteris fideles et devotos sancte Romane 
Ecclesie et ipsius domini vicarii, qui tempore 
infrascriptorum obsidionis facte contra Romanam 
Ecclesiam, dictum dominum vicarium, officiales et 
familiares et adiutores eius, et excessuum et 
maleficiorum commissorum per supradictos et 
infrascriptos mangnates, nobiles, sequaces, valitores et 
adiutores, civitates, communitates, castra et loca rebelles 
et rebellia contra Romanam Eclesiam et dictum dominum 
vicarium, prebuerunt ipsi Romane Ecclesie et domino 
vicario et familie sue auxilium, consilium et favorem; — 
Mutium Bataçii, Secundianum Deotabive, Iutium 
Gronde, Putium Tarlati, Petrum Humilis, Iutium 
Spallaforte, Lacarium, magistrum Angelum Marescalci 

a Doc. comitatum et districtum 
a Doc. comitatum et districtum 
b Parole mancanti nel doc. ma necessarie per il senso, esse o altre consimili. Il doc, 
ha inoltre nobilem virum , qui assolutamente fuori di posto. 
a Doc. exititii 
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personas speciales de Tuscanella, Guercium et Luti filios 
olim Iacobi Ferraguti olim de Corneto nunc habitatores 
civitatis Tuscanelle, potestatem .. officiales, consiliarios, 
commune et singulares personas civitatis et districtus 
Tuscanelle ipsorumque omnium fautores, valitores, 
complices et sequaces, adiutores et auxiliatores; — 
nobiles viros Ugolinutium et dominum Neapoleonem 
fratres et filios olim Ufreduçoli Ugolini de Alviano, 
Petrutium bastardum dicti Ugolinutii, ipsorumque 
famulos, familiares et familias, fideles, vassallos et 
partem castri Alviani eos contingentem ceterosque 
vassallos, fideles et terras ipsorum; — nobiles viros 
Nerium, Prepositum et Nellum filios olim Mangiantis de 
Capabio eorumque familiares et familiam, vassallos, 
castrum Capabii, fideles, et ipsorum et cuiuslibet eorum 
complices, valitores et adiutores; — de Montealto, 
dominum Tuscanum iudicem, ser Petrum eius fratrem, 
ser Colam Amici Beriçi et fratres eius filios dicti Amici, 
potestatem .. officiales, consilium et commune castri 
Montisalti; — de Canino, Pettinellam, Andreutium eius 
filium, Caffum Gerardi, Iutium et Putium, officiales, 
consiliarios, commune et homines castri Canini; — 
dominos de Farneto, nobiles viros dominos de Farneto, 
silicet Petrum de Campilia, Raynutium de Scarzeto, 
Ufreducçolum eius fratrem, Nerium et Colam filios olim 
Raynutii de Ancharana, Iannem Farnesem, Petrum et 
Colam de Cellulis filios olim domini Raynutii Peponis, 
Ninum Guercii et filios eius, Ceccum et Colam bastardos 
dicti Petri de Campilia, et generaliter contra omnes 
ipsorum et cuiuslibet ipsorum vassallos, fideles, familias, 
famulos et familiares, castra, terras, villas et loca ipsorum 
et contra omnes ipsorum et cuiuslibet ipsorum sequaces, 
fautores, valitores et complices; — nobiles viros de 
Capite Montis, Vannem et Cathaluçium fratres et filios 
quondam Gatassi olim Nicolai de Bisentio dominos de 
Capite Montis, et contra ipsorum et cuiuslibet ipsorum 
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famulos, familias et familiares, dictum castrum Capitis 
Montis, et contra omnia ipsorum omnium bona, 
universitatem et homines dicti castri Capitis Montis; — 
nobiles viros dominos de Iuglano (a), Ninum, Angelutium 
eius filium, fratrem Robertum, Voccafollem eius 
nepotem, Peponem et Meum et Ildribandinum eius filium 
dominos de castro Iuglani, et omnes ipsorum et cuiuslibet 
ipsorum familiares, famulos et familias, vassallos et 
fideles ipsorum et contra dictum castrum, commune et 
homines castri Iuglani; — de Bulseno, fratrem Robertum, 
nobiles viros Çucium de Castelloncio, Riccardum Petri 
Çampi, dominum Guidonem Raynerii, dominum 
Monaldum Iannis Fidantie, magistrum Bernardinum 
Raynerii, magistrum Angelum Raynerii, Ceccum magistri 
Georgii, Maccharellam, magistrum Iohannem Francisci, 
Tuccimannum sartorem, fratrem Nerium, officiales, 
consilium, commune, universitatem et speciales personas 
dicti castri Bulseni; — nobiles viros de Sancto Laurentio, 
Putium Monaldi et Fanum Massei eius filium de castro 
Sancti Laurentii .. officiales, consilium, commune et 
homines et speciales personas castri Sancti Laurentii; — 
nobiles viros de Griptis, Nerium Perciballi, Ruffaldum 
eius nepotem, Macçonum Tellis, Petrutium magistri 
Raynerii, Pulglam, Monnarium, Pacchiatum, ser Vannem 
Burgundionis, ... filium magistri Boni famulum 
dominorum de Farneto, .. officiales, consiliarios, consi-
lium et commune castri Griptarum; — de Fulgineo, filios 
domini Corradi Trince de Fulgineo; — et generaliter 
contra omnes alios, barones, nobiles et singulares 
personas, civitates, communitates, castra, terras et loca 
undecumque sint et quocumque nomine censeantur et 
quacumque fulgeant dignitate et honoribus 
quibuscumque, nominatos et non nominatos (b), qui de 

a Doc. dominos Iuglano  
b Doc, nominatis et non nominatis 
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infrascripto crimine lese magestatis et aliis infrascriptis 
excessibus et maleficiis, culpis et delictis reperirentur et 
dicerentur culpabiles et qui ad ipsa commictenda 
dedissent vel prebuissent auxilium, consilium vel 
favorem publice vel occulte, per modum inquisitionis ex 
nostro et curie Patrimonii officio et arbitrio processimus 
diligenter super manifesto, publico, notorio et famoso in 
eo, de eo et super eo, quod, fama publica procedente, 
famosa et clamosa insinuatione referente, ad nostrum et 
curie Patrimonii pervenit auditum, et est publicum, 
notorium et manifestum tam predicto domino vicario et 
nobis quam etiam in terris et locis provincie Patrimonii, 
in Urbe et eius districtu et civitatibus, locis et terris 
provincie Thuscie et fere omnibus aliis terris Italie et in 
ipsis provinciis et habitantibus in eisdem, et adeo se 
patuerunt facti evidentia in oculis dicti domini vicarii, 
officialium et familiarium eius et singulorum provincie 
Patrimonii quod nulla possunt tergiversatione celari, quod 
predicti omnes et singuli magnates et nobiles ipsorumque 
famuli et familie, vassalli et fideles terre et loca, civitates, 
communitates, castra et loca eorumque in hac parte 
fautores, valitores, sequaces et adiutores dyabolica 
instigatione seducti, contra sacrosanctam Romanam 
Ecclesiam a qua honores et beneficia receperunt, 
tamquam ingratitudinis filii contra fidelitatis et reverentie 
debitum iuramentum quo Ecclesie predicte tenentur, 
cornua superbie erigentes, conspirationibus, 
conventiculis, machinationibus, tractatibus, consiliis 
privatis et publicis factis per eos et ea et ipsorum et 
cuiuslibet eorum assensu, expresso consensu, ope et 
opera manifestis perniciose premissis et habitis, ordinatis, 
firmatis et stabilitis, de infrascriptis excessibus, maleficiis 
et delictis commictendis per ipsos et per ea contra 
Romanam Ecclesiam, dictum dominum vicarium et suos 
et alios fideles Ecclesie in ipso castro Montisflasconis, et 
contra quoslibet alios fideles dicte Ecclesie et ipsi 
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Ecclesie et prefato domino vicario adherentes de anno 
presenti Apostolica Sede pastore vacante per obbitum 
domini Clementis pape quinti et de mense novembris 
proxime preteriti cum maxima caterva militum et 
multitudine peditum armatorum hostiliter, iniuriose et 
malo modo cum tubis, tubettis, confalonibus, pennonibus, 
banderiis magnis et parvis et aliis insignibus ipsorum 
baronum, nobilium, civitatum, castrorum et terrarum et 
locorum, balistis grossis et minutis, pavesis, scutis et 
omnibus armis offensibilibus et defensibilibus ceterisque 
apparatibus ad obsidionem et exercitum oportunis 
venerunt, intraverunt et occupaverunt castrum 
Montisflasconis tractatu, deliberatione, consensu, ope et 
opera, consilio, adiutorio et favore predictorum Fucci de 
Labro potestatis, consiliariorum populi et aliarum 
singularium personarum castri Montisflasconis quorum 
nomina superius sunt expressa, quampluribus de 
Monteflascone nobilibus, iudicibus, litteratis et aliis 
Ecclesie Romane fidelibus et adherentibus ipsi Ecclesie 
et vicario supradicto prout ex fidelitatis debito 
tenebantur, non sine mortis et personarum periculis, 
lesionibus et iacturis, spoliatis omnibus eorum bonis per 
malefactores predictos violenter et ignominiose eiectis et 
repulsis a proprio incholatu; et plures multos et multos 
pauperes et divites qui in dicto castro Montisflasconis 
remanserunt, derobaverunt et spoliaverunt bonis et rebus 
eorum, percusserunt, vulneraverunt et occiderunt et ipsa 
bona contra voluntatem possidentium contractaverunt et 
detinuerunt et in usus proprios convenerunt, adulteria, 
stupra, incestus, fornicationes, disrobationes, furta, 
latrocinia, incendia, homicidia et alia scelera et delicta 
pro ipsorum voluntatis libito commiserunt; et continuatis 
eorum pravis, iniquis et detestandis operibus armati et 
muniti pavesis, scutis, tabulis, balistis grossis et minutis 
et omnibus aliis armis offensibilibus et defensibilibus, 
apparatibus et armis et guarnimentis ad obsidionem 
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oportunis, castrum vetus quod est ante foras, palatium et 
roccham Romane Ecclesie castri (a) Montisflasconis 
occupaverunt per violentiam iniuriose et malo modo, et 
multos habitantes in dicto castro a propriis habitationibus 
abiecerunt et eos spoliaverunt omnibus bonis eorum 
mobilibus que habebant, contractaverunt et detinuerunt 
contra voluntatem ipsorum, et ante ipsum palatium et 
roccham Romane Ecclesie ordinaverunt, posuerunt et 
fecerunt sbarras maximas trabium, tabularum, lignorum 
et lapidum structuram maximam, ne aliquis posset in 
auxilium Romane Ecclesie favorem, adiutorium, 
defensionem et succursum dicti domini vicarii, 
officialium et familiarium suorum et aliorum qui in 
servitium Romane Ecclesie, tutelam et defensionem 
morabantur ingredi vel exire; et pluribus vicibus ordinatis 
aciebus balistariorum et pavesariorum et aliorum 
portantium tabulas, ignem, paleas et ligna ac ceteros alios 
apparatus ad prelium oportunos, prelium maximum 
dederunt et fecerunt contra ipsum dominum vicarium, 
officiales et curiam et alios qui secum erant, et contra 
ipsam roccham et palatium balistaverunt et sagittaverunt 
et ignem ac portam dicti palatii posuerunt et poni 
fecerunt, et multos et plures qui cum dicto vicario in dicta 
roccha erant cum dictis balistis, sagittamentis et aliis 
armis vulneraverunt, percusserunt et occiderunt; et quod 
occasione dicte obsidionis, sagittamentorum, iniuriarum 
et aliorum excessuum commissorum per ipsos et ipsorum 
malefactorum causa, ope et opera, multi libri 

a Doc. palatii Anche il diploma del Di Coucy, quasi identico, a questo punto dice: 
castrum vetus quod est ante foras roccam et palatium dicti castri ... occupantes 
(Arch. Stor. di Viterbo, pergam. 364, sez. com.). Nelle scorrette pubblicazioni del 
medesimo sopra citate in luogo di foras si legge fores, porte! Se il foras è superfluo, 
il fores non ha alcun senso e soltanto la cervellotica interpretazione dell'Orioli può 
dargliene uno (ORIOLI, Montefiascone e la chiesa, il borgo di S. Flaviano in Album 
di Roma, XX, 304 sgg.). 
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sententiarum, exbandimentorum et registra curie 
destructa, perdita et consumpta fuerunt in gravissimum 
dampnum, iacturam et diminutionem iurium et honorum 
Romane Ecclesie et eius curie, domini capitanei et vicarii 
predictorum; et sic cum dictis sbarris, balistariis, 
pavesariis et aliis apparatibus, oppressionibus et 
gravaminibus pluribus diebus et noctibus cominuatis 
temporibus ipsum dominum vicarium et suos clericos et 
laycos in dicta roccha morantes tanto tempore invitos et 
choactos tenuerunt obsessos, quod deficientibus eis quasi 
vite necessariis, victus eorum in modico pane açimo et 
aqua cisterne tantummodo consistebat, et erant et fuerunt 
in personarum et bonorum perdictione patenter et publice 
constituti, nisi divina potentia et habundantia ipsius solite 
pietatis corda fidelium sancte matris Ecclesie ad ipsius 
honorem, tutelam et defensionem potentissimam dicti 
domini vicarii, officialium, familiarium et cum eo 
morantium et dictorum palatii et rocche Romane Ecclesie 
veloci refugio concitasset; et non stetit per predictos 
magnates, nobiles et speciales personas, civitates, 
communitates, terras et loca superius nominata aliosque 
complices, sequaces, valitores, fautores et adiutores, quin 
ipsum palatium, roccham, iura, registra et libros residuos 
Romane Ecclesie et alia que habebat in ipso palatio 
cepissent, occupassent et invasissent, asportassent et igne 
concremassent, et ipsum dominum vicarium, officiales, 
familiares dicti domini vicarii et omnes alios qui ad 
ipsorum tutelam morabantur in dicto palatio caperent, 
occiderent et bonis eorum omnibus spoliarent, et quin 
sequenter invasissent et occupassent Patrimonium beati 
Petri in Thuscia ad Romanam Ecclesiam spectans pleno 
iure, et ipsum et terras in eo existentes eorum 
subiecissent totaliter dictioni, prout et sicut machinatum, 
ordinatum et firmatum extiterat inter eos; et alia 
maleficia, excessus et delicta atrocia commiserunt et 
perpetraverunt contra Romanam Ecclesiam, dictum 
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dominum vicarium et suos et alios qui in servitium et 
tutelam dicte rocche et palatii et ipsius domini vicarii, 
officialium et familiarium morabantur aliosque de 
Monteflascone et etiam alios de terris et locis aliis 
permanentes ibidem; propter quorum omnium 
malefactorum et tantorum criminum patrationes, 
rebellionem assumptam et excessus predictos per eos 
publice et notorie perpetratos plures et multe terre, 
barones et nobiles et multe singulares persone de Pa-
trimonio et etiam aliunde rebellionem publicam contra 
Romanam Ecclesiam, dictum dominum vicarium et 
officiales eius notorie assumpserunt, et se a fidelitate, 
devotione et reverentia ipsius domini vicarii detrahentes 
eidem Ecclesie et ipsi domino vicario respondere de 
iuribus, proventibus, debitis et honoribus ipsi Romane 
Ecclesie debitis, ope et opera, studio et favore ipsorum 
malefactorum totaliter neglexerunt (a) et facti sunt 
rebelles publici Ecclesie Romane, domini capitanei et 
vicarii predictorum; et alia plura nefanda et illicita 
commiserunt, que in ipsa inquisitione continentur, in 
divine maiestatis offensam, Ecclesie Romane 
obprobrium, gravamen, dampnum et preiudicium 
manifestum, perniciosum exemplum et turbationem (b) 
status pacifici totius provincie Patrimonii supradicte, 
contemptum et impedimentum honoris, iurisdictionis, 
dignitatis et officii dictorum Romane Ecclesie, rectoris et 
vicarii Patrimonii et suorum officialiom et curie 
supradicte; et predicta omnia et singula sunt publica, 
notoria et manifesta in civitatibus Viterbii, Tuscanelle, 
Sutrii, Castellana, in castris Corneti, Canini, Marthe, 
Vetralle, Centumcellarum, in Urbe et eius districtu, et 
generaliter in tota provincia Patrimonii et in civitatibus, 
terris et locis provincie Thuscie et etiam quasi per omnes 

a Doc. subtraxerunt 
b Doc. turbationis  
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terras Italie et sic liquido et notorie patent quod nulla 
possunt tergiversatione celari; et eosdem nobiles et 
singulares personas, civitates, communitates, castra, 
terras et loca ipsorumque complices, fautores, valitores et 
adiutores citari legitime et perhemptorie fecimus (c) 
pluries, et requiri ut certis terminis iam elapsis predicti 
nobiles et speciales persone personaliter, dicte vero 
civitates, communitates, castra et loca per legitimum 
scyndicum et quilibet et quodlibet eorum comparere 
deberent coram nobis, facturi mandata Romane Ecclesie, 
domini capitanei et vicarii et nostra, et se defensuri et 
excusaturi, si possent, ab inquisitione predicta; et in 
termino et post terminum de benignitate espectati non 
venerunt nec comparuerunt (d) ipsi vel alius pro eis vel 
eorum aliquo infra dictum terminum nec postea diutius 
expectati, immo se contumaciter absentantes comparere 
neglexerunt et negligunt, ut hec et alia in actis curie 
plenius continentur. — Ideo pro tribunali sedentes in 
palatio Montisflasconis ad iura reddenda pronumptiamus 
et declaramus predictos malefactores et eorum quemlibet, 
civitates, communitates, castra, terras et loca contumaces 
fuisse et esse et contra eos et ipsorum quemlibet et 
quodlibet procedendum esse tamquam contra vere 
contumaces, convictos et confessos de maleficiis et 
excessibus supradictis et tamquam contra publicos 
rebelles Romane Ecclesie, domini capitanei et vicarii 
predictorum et sue curie. Propter quod eos et quemlibet 
eorum pronumptiamus et declaramus convictos et 
confessos de predictis excessibus et maleficiis in dicta 
inquisitione contentis, et nichilominus propter eorum 
manifestam contumaciam et rebellionem assumptam, 
quamquam eadem maleficia et excessus facti evidentia 
sint publica, notoria et manifesta adeo quod nulla possunt 
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tergiversatione celari, prefatos barones et nobiles, silicet 
magnificum virum Poncellum de filiis Ursi de Urbe, 
dominum Guidonem Leonardi Anselmi de Viterbio 
iudicem et familiarem eius, ceterosque ipsius familiares 
et familiam, castra Vallerani, Suriani, Bulsignani, 
Corgnente nove et veteris, Corclani aliasque terras, 
castra, villas et loca ipsius Poncelli, vassallos et fideles 
ipsius tam de dictis castris nominatis quam de 
quibuscumque aliis suis in decem milibus marchis 
argenti; nobiles viros dominos de Farneto, silicet Petrum 
de Campilia, Raynutium de Scarçeto, Ufreducçolum eius 
fratrem, Nerium et Colam filios olim Raynutii de 
Ancharana, Iannem Farnesem; Petrum et Colam de 
Cellulis filios olim domini Raynutii Peponis, Ninum 
Guercii et filios eius, Ceccum et Colam bastardos dicti 
Petri de Campilia, et generaliter omnes ipsorum et 
cuiuslibet ipsorum vassallos, fideles, familias, famulos et 
familiares, castra, terras, villas et loca ipsorum et (a) 
omnes ipsorum et cuiuslibet ipsorum sequaces, fautores, 
valitores et complices in decem milibus marchis argenti; 
nobilem virum Futium de Labro, nobiles viros Vannem et 
Cecchum fratres et filios quondam Ursutii domini 
Ugolini, Sandrum olim Sandri dictum Ghetium, 
Clavellutium Bartholomutii domini Ugolini, Tostum ser 
Cole domini Ugolini, et dominum Gualterium quondam 
Guillelmi iudicem, omnes de Monteflascone, ipsos 
omnes et quemlibet ipsorum in decem milibus marchis 
argenti; nobiles viros Vannem et Cathaluçium fratres, et 
filios quondam Galassi olim Nicolai de Bisentio dominos 
de Capite Montis, silicet quemlibet ipsorum et omnes 
ipsorurn et cuiuslibet ipsorum famulos, familias et 
familiares, dictum castrum Capitis Montis et omnia 
ipsorum omnium bona, universitatem et homines dicti 
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Capitis Montis in decem milibus marchis argenti (b); 
nobiles viros Ninum, Angelutium eius filium, fratrem 
Robertum, Voccafollem eius nepotem, Peponem et 
Meum et Ildribandinum eius filium dominos de castro 
Iulglani et omnes ipsorum, et cuiuslibet ipsorum 
familiares et familias, vassallos et fideles ipsorum et 
dictum castrum, commune et homines castri Iulglani, 
silicet ipsos omnes et quemlibet ipsorum in decem 
milibus marchis argenti; fratrem Robertum et nobiles 
viros Çutium de Castellonclo, Riccardum Petri Çampi, 
dominum Guidonem Raynerii, dominum Monaldum 
Iannis Fidantie, silicet ipsos et quemlibet ipsorum in 
decem milibus marchis argenti; magistrum Bernardinum 
Raynerii, magistrum Angelum Raynerii, Ceccum magistri 
Georgii, Maccharellam, magistrum Iohannem Francisci, 
Tuccimannum sartorem, fratrem Nerium, silicet omnes 
ipsos et quemlibet ipsorum in quingentis marchis argenti; 
officiales, consilium et commune, universitatem et 
speciales personas dicti castri Bulseni in decem milibus 
marchis argenti; nobiles viros Putium Monaldi,.. filium 
eius et Fanum Massei de castro Sancti Laurentii, ipsos et 
quemlibet eorum in decem milibus marchis argenti; — 
officiales, consilium et commune dicti castri in decem 
milibus marchis argenti; nobiles viros Nerium Perciballi 
et Ruffaldum eius nepotem, quemlibet eorum in decem 
milibus marchis argenti, Macçonum Tellis, Petrutium 
magistri Raynerii, Pulglam Monnarium, Pichiatum, ser 
Vannem Burgundionis, .. filium magistri Boni familiarem 
dominorum de Farnesio, ipsos et quemlibet ipsorum in 
quingentis marchis argenti, officiales, consiliarios, 

b Doc. nobiles viros Vannem et Cathaluçium fratres et filios quondam Galassi olim 
Nicolai de Bisentio silicet quemlibet ipsorum in decem milibus marchis argenti 
dominos de Capite Montis et contra ipsorum et cuiuslibet ipsorum famulos familias 
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universitatem et homines dicti Capitis Montis. 
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consilium et commune castri Griptarum in viginti 
quinque milibus marchis argenti; dominum Alamannum, 
ser Iacobum et Fortiguerram quondam Galgani, Vannem 
dictum Guerchium et Nellum filios dicti Fortisguerre, 
dominum Nicolam domini Nicole iudicem, Nardum 
Flaviani Prioris, Çolinum Cobellum et Iuçium quondam 
Pelacanis, Vannem magistri Francisci de Orto, Iutium 
Altavinute, Cecchum quondam domini Francisci, 
magistrum Nicolam Contutii notarium, Lemmum et 
Guidoçium Vannis domini Roggerii, Tutium Fredi, 
Gallesem filium Tutii de Florentia, Iutium dictum 
Quaylam et Colellam filios olim Iacobi magistri Mansi, 
Iutium Vascellecti, Aldigerium quondam Aldigerii, ser 
Angelum Tutium Colellam et Cecchum filios dicti 
Aldigerii, dominum Petrum militem, ser Raynutium et 
Vannem filios eius, magistrum Petrum de Cerbellariis 
olim de Urbeveteri, Cellum Bonaventure Gerardi et 
Ganellum eius fratrem et filium dicti Bonaventure, 
nobilem virum Fucium de Labro potestatem, ser Iacobum 
Galgani, Vannem domini Petri militis, Petrum Gerardi, 
Çolum Baldançe, Rollandutium Raynuccepti Greci, 
Tutium Leonardi Accasonati, Nerium de Grottanis, 
Colellam Affacçati, Clavellutium domini Ugolini, 
Casellam Arengerie, Ritum, Herrigutium de Porta, 
magistrum Dominicum Lommardonis, Nicolam Brune 
consiliarios populi castri Montisflasconis et de castro 
Montisflasconis, silicet omnes predictos de 
Monteflascone et quemlibet eorum superius nominatos, et 
generaliter omnes alios de Monteflascone contentos et 
nominatos in inquisitione et presenti exbandimento super 
processibus, delictis et maleficiis contra ipsos et alios 
Ecclesie Romane rebelles factis et habitis, ut in ipsa 
inquisitione continetur, in quingentis marchis argenti, 
consilium, commune et universitatem et homines castri 
Montisflasconis in decem milibus marchis argenti, preter 
et exceptuatas speciales personas dicti castri 
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Montisflasconis a dictis processibus et presenti 
exbandimento, que ab ipsis rebellibus Romane Ecclesie 
tempore occupationis dicti castri eiecte fuerunt a proprio 
incholatu et bonis spoliate ab eis, quia Romane Ecclesie 
et ipsi domino vicario adhexerunt, qui et que superius 
continentur; nobiles viros dominum Berardum et 
Mannum filios olim domini Corradi, dominum 
Boncontem olim domini Ugolini, Monaldutium olim 
domini Cathalani, Nerium et Ceptum filios olim domini 
Cerfagle, Neapoluçium dictum Strocçam, Pepum et 
Naldum filios domini Petri Novelli, Mannum olim 
domini Transmundi, Mannottum Martium et Andreutium 
filios dicti Manni, Spinutium Latinum et Giannutium 
filios olim domini Iherachini omnes Urbevetanos de 
domo Monaldensium, Cinum et Andreutium filios olim 
domini Monaldi, Ugolinellum et Cathaluçium filios dicti 
Cini, Macçaglam filium olim domini Cathalani, et 
Ciptam olim domini Corradi, omnes de Urbeveteri de 
domo Monaldensium, scilicet omnes predictos de domo 
Monaldensium et quemlibet predictorum in decem 
milibus marchis argenti, nobiles viros Bonutium 
Monaldutium et Ugolinutium fratres filios domini Petri 
Monaldi, silicet quemlibet ipsorum in decem milibus 
marchis argenti, et quaslibet alias singulares personas 
civitatis, comitatus et districtus civitatis Urbisveteris, 
silicet quamlibet ipsarum in quingentis marchis argenti, 
nobilem virum .. potestatem, quinque de populo, 
consilium, commune et homines civitatis Urbisveteris in 
quinquaginta milibus marchis argenti, aliosque ipsorum 
Urbevetanorum et cuiuslibet eorum fautores, adiutores, 
sequaces, complices (a), silicet quamlibet specialem 
personam, si fuerit baro in decem milibus marchis, si 
fuerit nobilis in decem milibus marchis, si fuerit 
singularis persona in quingentis marchis argenti, 

a Doc. complices et adiutores 
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quodlibet castrum comitatus et districtus Urbisveteris in 
decem milibus marchis argenti, et quodlibet aliud 
castrum et locum qui in eorum fuissent auxilium vel 
favorem, et quamlibet aliam singularem personam in 
quingentis marchis argenti; Mutium Batatii, 
Secundianum Deotabive, Iutium Gronde, Putium Tarlati,. 
Petrum Humilis, Iutium Spallaforte, Laçarium, 
magistrum Angelum Marescalci de Tuscanella, Guercium 
et Luti filios olim Iacobi Ferraguti olim de Corneto, nunc 
habitatores civitatis Tuscanelle, ipsorumque omnium 
fautores, valitores, complices et sequaces, adiutores et 
auxiliatores, silicet quemlibet ipsorum et generaliter 
quemlibet civem civitatis Tuscane in quingentis marchis 
argenti, .. potestatem, officiales, consiliarios, consilium et 
commune civitatis Tuscanelle in vigintiquinque milibus 
marchis argenti; nobiles viros Ugolinutium et dominum 
Neapoleonem fratres et filios olim Ufreducçoli Ugolini, 
Petrutium bastardum dicti Ugolinutii, silicet quemlibet 
eorum in decem milibus marchis argenti, ipsorumque 
famulos, familiares et familias, fideles, vassallos et 
partem castri Alviani eos contingentem ceterosque 
vassallos, fideles et terras ipsorum ipsorumque et 
cuiuslibet eorum adiutores et valitores, complices et 
sequaces et quemlibet ipsorum in quingentis marchis 
argenti; nobiles viros Nerium, Prepositum et Nellum 
filios olim Mangiantis de Capalbio eorumque familiares 
et familiam, silicet quemlibet ipsorum nobilium in decem 
milibus marchis argenti, vassallos, castrum Capalbii, 
fideles et ipsorum et cuiuslibet eorum complices, 
valitores et adiutores, silicet predictas speciales personas 
in quingentis marchis argenti pro quolibet ipsorum; 
dominum Tuscanum iudicem, ser Petrum eius fratrem, 
ser Colam Amici Beriçi et fratres eius filios dicti Amici, 
silicet quemlibet ipsorum in quingentis marchis argenti, .. 
potestatem, .. officiales consilium et commune castri 
Montisalti in vigintiquinque milibus marchis argenti; 
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Pettinellam, Andreutium eius filium, Caffum Gerardi, 
Iuçium et Putium de castro Canini, quemlibet ipsorum in 
quingentis marchis argenti, officiales et consiliarios dicti 
castri Canini in vigintiquinque milibus marchis argenti, 
qui et que superius nominantur, dandis et solvendis 
Romane Ecclesie, domino capitaneo et vicario et ipsorum 
camere et camerario; et generaliter omnes barones, 
nobiles et singulares personas, civitates, communitates, 
castra, terras et loca, qui et que in premissis et ad 
premissa maleficia commictenda et perpetranda dedissent 
et prebuissent auxilium, consilium et favorem, publice 
vel oculte, per se vel alios, in penis similibus baronibus, 
nobilibus et aliis singularibus personis, civitatibus, castris 
et terris impositis et inflictis, prout superius declaratur 
[condempnamus] (a), tamquam publicos hostes et 
persecutores Romane Ecclesie, crimine lese maiestatis 
reos, invasores et occupatores publicos bonorum, iurium 
et honorum Romane Ecclesie, de toto Patrimonio 
exbandimus et diffidamus, et omnia ipsorum et cuiuslibet 
ipsorum malefactorum omnium bona mobilia et 
immobilia, iura et actiones ubicumque sunt et reperiri 
possunt, Romane Ecclesie, dicto domino capitaneo, 
vicario et curie Patrimonii confiscamus et publicamus, 
confiscata et publicata esse et pro confiscatis et 
pubblicatis esse et haberi decernimus et declaramus (b), et 
omni actu legittimo omnibusque privilegiis, 
immunitatibus, libertatibus et honoribus, gratiis, feudis, 
dignitatibus, iurisdictionibus, beneficiis, iure patronatus 
et collationibus, navigiis, et portubus et ipsorum iure et 
concessionibus, iuribus, iure et consuetudine eligendi, 
postulandi et nominandi, mero et misto imperio, 
iurisdictione et cohercitione eis et cuilibet eorum 
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competentibus et competituris, concessis ab Apostolica 
Sede [vel] Romano imperio, legatis eorum vel alterius 
eorum, rectoribus Patrimonii et a quibuslibet aliis 
personis ecclesiasticis vel secularibus quocumque titulo 
et nomine censeantur, et ea omnia cassamus et irritamus, 
cassa et irrita esse decernimus et pro cassis, nullis et 
irritis haberi et censeri, lese crimine maiestatis reos 
privamus, pronumptiamus et declaramus; et quod omnia 
ipsorum magnatum, nobilium et specialium personarum 
palatia, turres et domus dentur in ruynam perpetuam, non 
rehedificanda de cetero absque Sedis Apostolice licentia 
speciali; sint intestabiles ut nec testamenti habeant 
factionem, nec ad hereditatis successionem accedant; 
nullus eis debita reddere et eis vel alteri eorum super 
quocumque negotio et in quacumque curia respondere 
cogatur (a). Pronumptiamus ipsos insuper et declaramus 
eosdem nobiles et speciales personas, civitates, 
communitates, castra et loca et homines et vassallos 
ipsorum nobilium et terrarum proditores et rebelles 
publicos, notorios et manifestos Romane Ecclesie, et 
tamquam infideles et persecutores et periuros et ingratos 
honorum et beneficiorum que ab ipsa Romana Ecclesia 
receperunt; omnes insuper terras, castra et cetera loca et 
vassallos predictorum magnatum et nobilium superius 
nominatorum et non nominatorum, absolvimus, 
liberamus et quietamus ab omnibus et singulis homagiis, 
fidelitatibus, iuramentis, subiectionibus, promissionibus, 
servitiis et generaliter ab omnibus aliis et singulis 
obligationibus, pactis et promissionibus que ipsis 
rebellibus vel alteri eorum quomodolibet tenerentur seu 
teneri possent, ita quod de cetero tamquam absoluti eis 
vel alteri eorum respondere nullatenus debeant, seu 
quomodolibet teneantur; omnes insuper de ipsis 
civitatibus, castris, terris et locis iudices iudicatus, 

a Doc. cogantur 
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notarios notarie officiis et honoribus privamus et privatos 
esse specialiter declaramus, nisi hinc ad quinque dies 
predicti magnati et nobiles et singulares persone superius 
nominate personaliter, civitates, communitates, castra, 
terre et loca superius nominata per syndicum legittimum 
et sufficienter ordinatum, et omnes alie singulares 
persone simili modo comparuerint coram nobis parituri 
efficaciter et cum effectu mandatis Romane Ecclesie, 
domini capitanei et vicarii et nostris et se defensuri et 
excusaturi, si poterunt, ab inquisitione predicta. Et a 
[dicto] (b) termino in antea nulla civitas, castrum, villa vel 
locus, comes, baro vel alia specialis persona audeat vel 
presumat ipsos et ipsa receptare vel eis vel alicui ipsorum 
dare vel prestare auxilium, consilium, vel favorem, 
publice vel oculte, sub penis in constitutionibus curie 
Patrimonii comprehensis; et quilibet possit omnes et 
singulas supradictas speciales personas, civitates, 
communitates, terras, castra et loca ipsorumque 
complices, fautores, adiutores et valitores in personis et 
bonis offendere sine pena. Quod quidem exbandimentum 
et quam diffidationem vim, vires, vices et locum 
diffinitive sementie volumus et decernimus et declaramus 
obtinere. Et commictimus, imponimus et mandamus 
Ribaldino de Murro publico trombette et preconi et 
officiali dicti domini vicarii et curie Patrimonii in nostra 
presentia constituto, audienti et intelligenti, ut predictos 
omnes et singulos et speciales personas superius 
nominatas, necnon civitates, communitates, castra, terras 
et loca superius nominata, necnon ipsorum baronum et 
nobilium et cuiuslibet eorum familiares, famulos, 
familias, domesticos, sergentes, fideles, vassallos, 
manentes et homines et terras, comitatum et districtum 
ipsarum civitatum, terrarum et locorum et habitantes in 
eis, et generaliter omnes alios et singulos nobiles et 

b Manca nel doc. 
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singulares personas, civitates, castra, fautores, adiutores 
et valitores eorum, et qui ad ipsa commictenda dedissent 
et prebuissent auxilium, consilium vel favorem, publice 
vel oculte, et quemlibet ipsorum nominatim et expresse, 
et etiam generaliter, prout superius continetur, sono tube 
premisso, publice et alta voce proclamet et denumptiet sic 
exbanditos et diffidatos privatos et publicatos esse de toto 
Patrimonio, ut superius dictum est, et in ipso 
exbandimento et sententia continetur. 

Qui trombetta statim in presentia dicti iudicis, 
mei notarii et testium subscriptorum et multitudinis 
hominum provincie Patrimonii et etiam aliunde, sono 
tube premisso, publice et alta voce proclamavit et 
denumptiavit predictos omnes et singulos et speciales 
personas superius nominatas, necnon civitates, 
communitates, terras, castra et loca superius nominata et 
generaliter omnes alios et singulos nobiles et singulares 
personas, civitates, communitates, castra, fautores, 
adiutores et valitores eorum de toto Patrimonio sic 
exbanditos et diffidatos, privatos et publicatos esse, 
secundum formam dicte commissionis, in omnibus et per 
omnia dictum mandatum et commissionern exequendo 
prout superius continetur, et sic dicto iudici et michi 
notario incontinenti in omnibus et per omnia retulit se 
fecisse, ut superius dictum est, et sibi commissum et 
mandatum fuit. 

Acta sunt hec in palatio curie Montisflasconis, 
sub anno Domini a nativitate millesimo trecentesimo 
quintodecimo, Apostolica Sede pastore vacante per 
obbitum domini Clementis pape quinti, indictione .XIII., 
die vigesima quarta mensis decembris, presentibus nobili 
viro Guittutio de Bisentio, ser Francisco Macçangnonis 
de Viterbio et ser Lentio de Clusio notariis curie 
Patrimonii, Putio domini Alberti, Tallo Iacobutii, Bordo 
Nerii, Lemmo Thei et Accille Andree domini Castaldi de 
Phylippensibus de Urbeveteri, Petro Corradi, Petro 
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Bartholomei, Ribotti de Canino, Guittuccino Naldi de 
Morrano, Senso Gluttuli domini Sensi de Perusio, ser 
Brettuldo domini Raynerii, Iordanello Scolarii, ser Vanne 
Raynuccepti de Monteflascone, et multis aliis de 
provincia Patrimonii et aliunde testibus ad hec vocatis et 
rogatis. 

Et ego Nicolaus quondam Brancafolie de 
Viterbio, sacrosancte Romane Ecclesie et imperiali 
auctoritate notarius publicus, et nunc notarius in 
Patrimonio generalis, pronuntiationi dictorum 
diffidationum et exbandimentorum et sententiarum, ut 
supra continetur, interfui et ea omnia mandato, auctoritate 
et decreto dicti sapientis viri domini Alexandri de 
Bononia, iudicis in Patrimonio generalis, scripsi et 
publicavi. 

Et ego Angelus olim Stephani de Monteflascone, 
alme Urbis prefecti auctoritate iudex ordinaruis et 
notarius, predictum exbandimentum et omnia et singula 
supradicta, prout in suo orriginali et quaterno in quo 
scripta erant, inveni, ita hic de verbo ad verbum fideliter 
trascripsi et copiavi, nichil addens vel minuens propter 
quod predictorum substantia minaretur, et una cum 
discretis viris magistro Raynerio olim magistri Iohannis 
Ronçonis et Francisco olim magistri Henrici domini Petri 
de Monteflascone notariis virisque litteratis diligenter 
excultavi, et de mandato sapientis viri domini Alexandri 
de Bononia iudicis in Patrimonio supradicto publicavi, 
meoque signo consueto signavi. Qui dominus Alexander 
iudex in predictis omnibus suam auctoritatem 
solempniter interposuit, et decretum. Presentibus etiam 
dicto magistro Nicolao Brancafolie notario dicte curie, 
qui michi dictum exbandimentum de actis dicte curie 
Patrimonii et suis tradidit publicandum; magistro Petro 
magistri Francisci de Monteflascone, ser Iohanne ser 
Francisci Macçagnonis de Viterbio, ser Lensio de Clusio 
notariis dicte curie Patrimonii, testibus ad hec specialiter 
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vocatis et rogatis, prefato domino Alexandro iudice 
Patrimonii pro tribunali sedente ad iura reddenda in domo 
anteriori curie palatii Montisflasconis, in qua iura 
redduntur, solemniter publicavi in istis quattuor petiis 
cartarum simul iunctis et sutis et in eorum iuncturis meo 
solito signo signatis, et etiam dicti magistri Nicolai 
notarii curie, qui se subscribere debet, sub anno Domini 
millesimo trecentesimo decimoseptimo, tempore domini 
Iohannis pape vigesimi secundi, die octavo mensis 
februarii, quintedecime indictionis.